



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

**АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» сентября 2022 года

№ 439

пгт. Куйбышево

О внесении изменений в Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2016 № 318 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»

Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 12.09.2022 №33777/05/03-02 на Постановление администрации Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2016 №318 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального района Республики Крым», в соответствии с: Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; приложением 2 Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402, с целью: приведения нормативно – правовых актов органов местного самоуправления Куйбышевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Куйбышевского сельского поселения, Администрация Куйбышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 28.09.2016 № 318 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:

1.1. Пункт 9 постановления исключить.

1.2. Цифру пункта «6» заменить цифрой «5», цифру пункта «7» заменить цифрой «6», цифру пункта «9» заменить цифрой «7», цифру пункта «10» заменить цифрой «8», цифру пункта «11» заменить цифрой «9», цифру пункта «12» заменить цифрой «10», цифру пункта «13» заменить цифрой «11», цифру пункта «14» заменить цифрой «12», цифру пункта «15» заменить цифрой «13», цифру пункта «16» заменить цифрой «14».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг.

**Глава администрации
Куйбышевского сельского поселения**



Л.В. Щодрак